UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA
EDITAL No029/2016 – PROGRAD

VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A Diretoria Acadêmica da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual
de Ponta Grossa-UEPG, no uso de suas atribuições torna público, o resultado
das VAGAS REMANESCENTES, até o limite de vagas referenciadas no Edital
PROGRAD n.° 025/2016, de 06 de maio de 2016, acompanhado das respectivas
listas de espera.

1. Anexas ao presente Edital estão registradas, por curso e turno, as relações
nominais dos aprovados, em negrito, acompanhadas das respectivas listas de
espera, em ordem de classificação, dos candidatos classificados nas vagas
remanescentes dos cursos ofertados na UEPG, em Ponta Grossa.

2. Para fazer o registro acadêmico e a matrícula, O(S) CANDIDATO(S)
CONSTANTE(S) NA RELAÇÃO DE CONVOCADOS em vagas
remanescentes deverá (ão) se apresentar, no dia 20 de maio de 2016, no
Auditório de Engenharia Civil, Bloco E da UEPG, sito a Avenida Carlos
Cavalcanti nº 4748, em Uvaranas munido(s) dos documentos, conforme segue:

Histórico Escolar de conclusão do Ensino Médio (original e cópia), ou
diploma de nível superior(original e cópia);
02 (duas) cópias da certidão de nascimento e ou casamento/averbação de
divórcio; 01 (uma) cópia dos documentos de identidade e CPF.
Obs: as cópias não precisam ser autenticadas.

3. Nos seguintes horários:

CLASSIFICADOS NA CHAMADA DE VAGAS REMANESCENTES- 14:00

CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA DE VAGAS REMANESCENTES-
15:45

4. Em caso de não preenchimento das vagas na chamada, seja pela ausência,
ou pelo indeferimento da matrícula devido a falta e ou inconformidades nos
documentos de escolaridade, estas serão disponibilizadas para os classificados
constantes na lista de espera, com matrícula a ser realizado às 16:00 horas do
dia 20 de maio de 2016, no mesmo dia e local, obedecida rigorosamente a ordem
de classificação.

5. O(s) candidato(s) classificado(s) que não comparecer(em), ou seu(s)
devido(s) representante(s) legal(is), no local, dia e horário estipulados no item 2
e 3, munido(s) dos documentos exigidos, tanto os classificados na chamada,
quanto os classificados em lista de espera, será (ão) considerado(s)

desistente(s) e perderá(ão) a vaga para o candidato subsequentemente
classificado.

6. Somente poderá permanecer na sala na qual, será realizado o registro
acadêmico e matrícula, o candidato à vaga constante na relação de vagas
remanescentes, ou seu procurador habilitado, seja na chamada ou na lista de
espera (respeitando-se os horários supra citados e o que está contido no Boletim
Informativo 001/2016 - Prograd, em caráter subsidiário).

ATENÇÃO:
CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA DEVERÃO
COMPARECER ANTES DAS 16 HORAS!

7. O local em que serão realizados o registro acadêmico e a matrícula para a
lista de espera serão fechadas rigorosamente às 16 horas, e a partir de
então, não mais será permitida a entrada de candidato(s) e/ou
documento(s).

8. A UEPG entende e declara que toda divulgação pela imprensa, e outros
veículos de informação, são somente meios auxiliares para os interessados, não
reconhecendo nessas divulgações qualquer caráter oficial, nem na ausência de
divulgação qualquer omissão ou irregularidade de sua parte. Considera oficial e
válida, para todos os efeitos, somente os editais e as relações de convocados
para registro acadêmico e matrícula publicados no site oficial da Instituição.

9. A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos
convocados para registro acadêmico e matrícula, em qualquer uma de suas
chamadas, sendo de responsabilidade do candidato ou de seu representante, o
acompanhamento da abertura de editais de convocação.

10. Relação de candidatos convocados para as VAGAS REMANESCENTES,
cujo registro acadêmico e matrícula ocorrerão no dia 20 de maio de 2016, por
curso, turno, e por ordem de classificação, no local e horários supra citados. A
chamada em lista de espera será realizada, somente em caso de
disponibilidade de vaga, no mesmo dia, 20 de maio 2016:

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 18 de maio de 2016.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA
ANEXO I DO EDITAL N.º 029/2016 – PROGRAD

CONCURSOS VESTIBULARES DE 2015 – VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E
RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Licenciatura em Ciencias Biológicas
Turno: Vespertino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
1. DANIEL HENRIQUE D MURARO
2. LUIS FERNANDO BAHNERT
3. ALISSON HENRIQUE FERRI
4. ISABELA DE ANDRADE LEMES
5. LISANDRA RAFAELA DO V MOREIRA
6. MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

1. MARCIELE AP DE OLIVEIRA
2. PATRICKI FABIAN CUNHA
3. STEFANI MAINARDES PONTES
4. MARI KERMELIN MEIRA
5. LUAN ADRIANO BATISTEL
6. JULIANA SOLTES ROLIM
7. VIVIANE APARECIDA POPOATZKI
8. PRISCILA ANTONIO DE SOUZA
9. SIRLENE APARECIDA M DE MORAES
10. KLEIDIANE AP SOUZA MOREIRA
11. ALEXSANDRA AP BANIK GARCIA
12. RAFAELA ALVES DA SILVA

Curso: Bacharelado Ciências Econômicas
Turno: Matutino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
1. ROGERIO PEDRO ANTUNES DE LIMA
2. JULIAN CAETANO SOARES
3. NEVYEN YUADA G QUEIROZ
4. ALICIA FERREIRA
5. ADRIANE MILEK IANKE
6. ROBSON MILAS GOMES
7. KAROLINE DE CARLOS
8. PATRICK W DE LIMA SOARES

9. LEONARDO INACIO STAROI
10. LEONARDO ALMERI DE LIMA
11. PAOLO HENRIQUE PRADO SOUZA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
1. ELLEN CRYS MOCELLIM
2. DILAINE DA SILVA GONÇALVES
3. DANIELE CRISTINA BAHNIUK
4. JUVENAL MARTINS NETO
5. ANTONIO CARLOS CZEZACKI
6. CARLA ROSIANE E DOS SANTOS
7. AMANDA JAVORSKI
8. VANESSA MENDES
9. TIAGO LUIS MENDES
10. THIAGO HENRIQUE DO AMARAL
11. DANIELLE CRISTINA C VIEIRA
12. ADILANE DE ASSIS FERREIRA
13. MONIQUE WITT GARZILLO
14. VIANEI RIBEIRO DOS S JUNIOR
15. SORAYA TREVIZANI DE CASTRO

Curso: Engenharia de Alimentos
Turno: Integral
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- ANDREIA ALMEIDA GONÇALVES
02- MARCELA DOS SANTOS
03- LAYSA ADRIELY FERREIRA DE LIMA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- ANNE KAROLINE C FERREIRA
02- CAMILA FELIX FERNANDES
03- MARIA CAROLINA M DE LARA
04- MARIZETE PRESOTTO
05- RODRIGO CARBULON

Curso: Bacharelado em Física
Turno: Integral Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

01- ERICK STREISKY FRANCA

Curso: Licenciatura em Física

Turno: Noturno
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- SILIANE MACHADO

02- BORIS JOSÉ GRUBA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- AUDRI IEGER GRUBA
02- ANGELITA MARIA DE ANDRADE
03- JHONY RICARDO DALCIN
Curso: Bacharelado em Geografia
Turno: Matutino
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- MARCIA ALVES SOARES DA SILVA
02- JOÃO HENRIQUE M DO NASCIMENTO

Curso: Bacharelado em Historia
Turno: Vespertino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- RHENAN CAMILO DE OLIVEIRA
02- JOELCIO DE OLIVEIRA FARIAS
03- EDNA ROBERTO KARNOPP
04- FERNANDA BORGES GEBELUKA
05- ONEIDE TEIXEIRA MACHADO
06- PAULO EDUARDO RODRIGUES
07- INÊS VIRGINIA Z FERREIRA
08- LIANE CARINE LENZ
09- JOSÉ LUIZ TELEGINSKI

Curso: Licenciatura em Letras Port/ Espanhol
Turno: Vespertino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- SABRINA CAROLINE DE SOUZA
02- FRANCIELE AVELINO

03- ISABEL CRISTINA FORNAZARI
04- ALESSANDRA M DE ANDRADE
05- DANIELE JOSIANE KOZAN
06- PRISCILA VAZ M CARNEIRO
07- RAFAELA F DA SILVEIRA
08- JANINE A DAS G TRAVENSOLI
09- MARIA DA SILVA MOREIRA

Curso Licenciatura em Letras Port/ Francês
Turno: Noturno
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- ANA PAULA ANNIES F RODRIGUES
02- GABRIELA CAPRI
03- THIAGO CORNETA ROSA
04- GERCELIA REGINA KROKOSZ
05- JEANDERSON FERNANDO A E SILVA
06- ANNA CAROLINA DO C CASTRO
LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- MARISTELLA DE FATIMA GEBELUCA
02- CLEONICE HORNES LANGA
03- DOUGLAS FABIAN DA SILVA
04- LILIANE CRISTINE CARNEIRO
05- CAROLINA DE CASSIA ZAVOLSKI
06- SUZI QUEILE BERKEMBROCH
07- MERYLIN RICIELI DOS SANTOS
08- JULIANA MARQUES SANTOS OLIVEIRA
09- MAYCON RAFAEL DE SOUZA
10- LETICIA PACHECO WENDLER
11- FRANCIELE ROSA PAPIN
12- LIRIANE VALERIA PEREIRA SOARES
13- LUIZ CARLOS LAVALLE FILHO
14- MARILDA CANTERI
15- RODNEI JOSÉ PINTO
16- LARISSA PACHECO WENDLER
17- ALESSANDRA ALVES TEIXEIRA
18- ANGELA MARIA FRANÇA DA SILVA

Curso: Licenciatura em Letras Port/ Inglês
Turno: Vespertino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- PAULO ROBERTO S GUILHERME

02- THAIS HOBAL GARCIA
03- JOÃO VICTOR DE AVILA BARBOZA
04- ISABELA RIBEIRO TABORDA
05- ALYSSON CHISTIANO PRIMOR
06- FLAVIA NEVES FERREIRA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- MELISSA LINDSAY SALIK
02- EDIVALDO MAURICIO DE LARA
03- DEBORA PRIOTTO
04- ANA CLAUDIA DOBRUSKI
05- MARCIA PAULA MARCONATO
06- JOSIANE KOSSAR
07- LARISSA SANENKE
08- ALINE CEZAR SCHWAB
09- ANA PAULA FERREIRA URBAN
10- SILIONARA APARECIDA MADUREIRA
11- BIANCA CRISTINE MARTINS
12- ESLANGELA TEREZINHA DUARTE
13- MARIA JOSELI DIAS
14- MARIO CESAR FERREIRA
15- LIGIA SIBELI RUFINO
16- SIMONI XAVIER DOS SANTOS

Curso: Licenciatura em Matemática
Turno: Integral
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- VANESSA BELOTTO BORGES
02- LOURDES APARECIDA DA LUZ
03- DANIELI ARAUJO ROMBLESPERGER
04- NILSON MARCONDES DE MEDEIROS
05- CRISTINA DA LUZ ROGAL A DELGADO
06- MARIANE ISABELE P DA SILVA
07- MARILETE DE FATIMA ROSA
08- AIRTON NUNES FERREIRA

Curso: Licenciatura em Química
Turno: Noturno
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- CRISTIANE LIVIA MAINARDES

02- RAFAEL JAREMTCHUK
03- SILVIO MARQUES

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- CARLA CRISTINA FARIA PONTES
02- GABRIEL RAMOS
03- FRANCIELLI CASANOVA MONTEIRO
04- ARIANE CAROLINE RIBICKI
05- GABRIELA DE OLIVEIRA GOMES

Curso: Bacharelado em Química Tecnológica
Turno: Integral
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

01- MAYARA GOMES SOBREIRO

Curso: Bacharelado em Turismo
Turno: Matutino
Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)
01- ALINE MARIA RUPEL SOARES
02- FABIANNY CRISTINA RANIERI
03- JHULLY CAROLINE MARTINS CUNHA
04- ADRIANO ALBUQUERQUE BARRETO
05- BEATRIZ DE ALMEIDA
06- ROSANGELA GRIGOL
07- LEANDRA LUCIANA B DE OLIVEIRA